
RADA GMINY 
CEW C

UCHWAŁA NR XXXV/299/2022 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie cen za usługi przewozowe oraz wysokości opiaty dodatkowej i manipulacyjnej 
w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 

przewozach pasażerskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 50a ust. I ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 ze zm.) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. — Prawo przewozowe (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 8) Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

Uchwała określa: 

1) wysokość  cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze 
użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze Gminy Cewice; 

2) sposób ustalania wysokości opłaty dodatkowej pobieranej w razie: 

a) braku odpowiedniego dokumentu przewozu, 

b) braku dokumentu poświadczającego uprawnienia do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, 

c) niezapłacenia należności za zabranie ze sobą  do środka przewozu rzeczy lub zwierząt albo naruszenia 
przepisów o ich przewozie, 

d) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu; 

3) sposób ustalania wysokości opłaty manipulacyjnej pobieranej w razie zwrotu lub umorzenia opłaty dodatkowej. 

2. 

1. Ustala się  następujące ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze Gminy Cewice: 

Lp. Rodzaj i nazwa biletu Strefa Cena w złotych (brutto) 
1. Bilet jednorazowy — normalny 0-3 krn w obrębie gminy 5,00 zł  
2. Bilet jednorazowy — normalny 4-5 krn w obrębie gminy 6,00 zł  
3. Bilet jednorazowy — normalny 6-10 krn w obrębie gminy 7,00 zł  
4. Bilet jednorazowy — normalny 11-15 krn w obrębie gminy 8,00 zł  
5. Bilet jednorazowy — normalny 16-20 krn w obrębie gminy 9,00 zł  
6. Bilet jednorazowy — normalny 2 1-25 km w obrębie gminy 10,00 zł  
7. Bilet jednorazowy—normalny 26-30km w obrębie gminy 11,00 zł  
8. Bilet jednorazowy — normalny 3 l-40 km w obrębie gminy 12,00 zł  
9. Bilet jednorazowy — normalny 41-100 krn w obrębie gminy 13,00 zł  
10. Bilet miesięczny — normalny 0-3 krn w obrębie gminy 150,00 zł  
li. Bilet miesięczny — normalny 4-5 krn w obrębie gminy 168,00 zł  
12.  Bilet miesięczny — normalny 6-10 krn w obrębie gminy 198,00 zł  
13.  Bilet miesięczny — normalny 11-12 krn w obrębie gminy 220,00 zł  
14.  Bilet miesięczny — normalny 13-15 km w obrębie gminy 245,10 zł  
15.  Bilet miesięczny — normalny 16-20km w obrębie gminy 274,51 zł  
16.  Bilet miesięczny — normalny 2 l-25 km w obrębie gminy 303,92 zł  
17.  Bilet miesięczny — normalny 26-30 krn w obrębie gminy 323,53 zł  
18.  Bilet miesięczny — normalny 31-100km w obrębie gminy 343,14 zł  

Id: A6 103070-6831-4E94-A5E8-9E8FC07C5F2 1. Podpsariy Strona I 



2. Ceny biletów ulgowych jednorazowych oraz miesięcznych imiennych są  równe cenom biletów normalnych, 
określonych w ust. 1, pomniejszonych o wysokość  uprawnień  do ulgowych przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego określonych w odrębnych przepisach. 

3. Opłata za przewóz bagażu wynosi: 

a) bagażu umieszczonego w luku bagażowym — 4,00 zł  za sztukę, 

b) wózka inwalidzkiego, używanego przez pasażera-inwalidę  — opłaty nie pobiera się; 

c) wózka dziecięcego — opłaty nie pobiera się; 

d) roweru— 4,00 zł. 

4. Przepis ust. 3 nie dotyczy bagażu, jeżeli istnieje możliwość  jego umieszczenia w pojeździe w sposób 
niezagrażający bezpieczeństwu jazdy, nieutrudniający przejścia i nienarażający na zanieczyszczenie lub 
uszkodzenie odzieży lub ciała innych pasażerów. 

5. Opłata za przewóz zwierząt wynosi 4,00 zł. 

6. Nie pobiera się  opłat za przewóz: 

a) psa przewodnika osoby niewidzącej, 

b) małego zwierzęcia bez zajmowania dodatkowego miejsca, w tym stojącego. 

3. 

1. Ustala się  wysokość  opłaty dodatkowej, biorąc za podstawę  cenę  najtańszego biletu jednorazowego 
normalnego ustaloną  za usługi przewozowe w gmirmych przewozach pasażerskich w publicznym transporcie 
zbiorowym, w następujący sposób: 

1) 40-krotność  tej ceny — za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu; 

2) 32-krotność  tej ceny — za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienia do bezpłatnego lub 
ulgowego przejazdu; 

3) I 6-krotność  tej ceny — za naruszenie przepisów w zakresie przewozu rzeczy lub zwierząt; 

4)120-krotność  tej ceny — za spowodowanie zatrzymania lub zmianę  trasy środka transportowego bez 
uzasadnionej przyczyny. 

2. W przypadku udokumentowania przez podróżnego, nie później niż  w terminie 7 dni od dnia przewozu, 
posiadania ważnego dokumentu przewozu lub uprawnień  do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu: 

1) pobrane należność  za przewóz oraz opłata dodatkowa, po potrąceniu opłaty manipulacyjnej, o której mowa 
w *4,  podlegają  zwrotowi; 

2) określone w wystawionym wezwaniu do zapłaty należność  za przewóz oraz opłata dodatkowa, po potrąceniu 
opłaty manipulacyjnej, o której mowa w *4,  podlegają  umorzeniu. 

* 4.  

Ustała się  opłatę  manipulacyjną  w wysokości 10% opłaty dodatkowej, o której mowa w 3 ust. 1. 

* 5.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice 

6. 

Uchwała podłega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

Id: A6 103070-683 1-4E94-A5E8-9E8FC07C5F2 I. Podpisany Strona 2 



7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie M dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewo iz cy Rady 

Wiei eI1er 

Id: A6103070-6831-4E94-ASE8-9E8FC07C5F21. Podpisany Strona 3 



UZASADNIENIE 

W związku z realizacją  zadania dofinansowanego z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej na rok 2022, Gmina Cewice jest organizatorem publicznego transportu 

zbiorowego w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 

pasażerskich. 

Na podstawie art. 50a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 

2021 poz. 1371 z późn. zm.) rada gminy może ustalać  ceny za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 

pasażerskich. Z przepisu art. 50b w/w ustawy wynika. że wprowadzone niniejszą  uchwałą  ceny za usługi 

przewozowe mają  charakter cen maksymalnych. 

Zgodnie z art. 538 Kodeksu cywilnego cena maksymalna to wskazana przez właściwy organ górna granica 

ceny, która może być  określona przez strony w umowie. Odnosząc tę  regulację  do opłat za usługi 

przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym oznacza to, że radzie gminy przyznany został  instrument 

dla regulowania nieprzekraczalnego poziomu cen obowiązujących za przewóz w gminnych przewozach 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej. 

Natomiast z art. 34a ust. 2 ustawy dnia 15 listopada 1984 r. — Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 8) wynika m.in., że sposób ustalenia wysokości opłat dodatkowych oraz opłat manipulacyjnych w 

odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób należy do kompetencji rady gminy. 

Id: A6 103070-683 1-4E94-A5E8-9E8FC07C5F2 I. Podpisany Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

